

Consumidor: SEPLAG/MT		
PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 008/2024/SEPLAG		
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE		
IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:		
Nome Fantasia: INFORTOUCH AGENCIA DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS		
Razão Social: INFORTOUCH AGENCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI		
CNPJ: 11.729.180/0001-63	IE: 13697169-5	
Optante pelo SIMPLES? Sim () Não (X)		
Endereço: AV ANDRE ANTONIO MAGGI N° 487		EDIFÍCIO CONCORDE SALA 1.101
Bairro: ALVORADA	Cidade/UF: Cuiabá/MT	
CEP: 78.048 - 847	E-mail: infortouch@gmail.com.br	
Fone: (65) 3023-5784	Fax: (65) 3052 – 1002 OU 3365 - 5467	
Contato: RODRIGO PRIETO	Fone Contato: (65) 8147 – 2120	
Banco: do BRASIL	Agência: 0046-9	C/C: 37795-3

LOTE – 05

ORNAMENTOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
				UNIT.	
1	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ARRANJO PARA PALCO COM FLORES NOBRES TROPICAL OU DE ÉPOCA, NATURAIS, EM FORMATO LEQUE OU CASCATA, MEDINDO 100 CM. UNIDADE.	UN.	562	R\$ 253,00	R\$ 142.186,00
2	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ARRANJOS DE FLORES NATURAIS, COM O OBJETIVO DE DECORAR SALAS, CORREDORES, MESAS DE AUTORIDADES E ÁREAS DE CIRCULAÇÃO.	M ²	640	R\$ 196,00	R\$ 125.440,00
3	LOCAÇÃO DE VASOS ORNAMENTAIS DE TAMANHOS VARIADOS PARA AREAS DE CIRCULAÇÃO.	UM	240	R\$ 205,00	R\$ 49.200,00
TOTAL					R\$ 316.826,00
VALOR TOTAL DO LOTE - R\$ 316.826,00 (Trezentos e dezesseis mil, oitocentos e vinte e seis reais).					

Estamos de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima, sendo:

Prazo de Entrega: Será efetuado em remessa única, com prazo de entrega não superior a 01 (um) dias, antes do início do Evento.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias



1. O prazo de eficácia da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da apresentação da proposta realinhada, prazo este que será suspenso caso haja recursos administrativos ou judiciais;
2. Declaro expressamente que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação.
3. Para formulação desta Proposta de Preço, foram observados o Termo de Referência - **Anexo III** do Edital, principalmente os itens que influenciam na formação do preço;
4. Banco: do BRASIL
Agência: 0046-9
C/C: 37795-3

Cuiabá – MT 21 de maio de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br RODRIGO PRIETO
Data: 05/06/2024 13:01:41-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

RODRIGO PRIETO
INFORTOUCH – AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI.
RG:17328411 – SSP/MT
CPF: 033.283.481-66

[CNPJ: 11 729 180/0001-63]
INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO,
EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
AV DOUTOR HÉLIO RIBEIRO, Nº. 395
CXPST. CONCORDE, SALA 1.101
BAIRRO: RESIDENCIAL PAIAGUÁS
CEP. 78.048-250
[CUIABÁ - MT.]

Consumidor: SEPLAG/MT		
PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 008/2024/SEPLAG		
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE		
IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:		
Nome Fantasia: INFORTOUCH AGENCIA DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS		
Razão Social: INFORTOUCH AGENCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI		
CNPJ: 11.729.180/0001-63	IE: 13697169-5	
Optante pelo SIMPLES? Sim () Não (X)		
Endereço: AV ANDRE ANTONIO MAGGI Nº 487		EDIFÍCIO CONCORDE SALA 1.101
Bairro: ALVORADA	Cidade/UF: Cuiabá/MT	
CEP: 78.048 - 847	E-mail: infortouch@gmail.com.br	
Fone: (65) 3023-5784	Fax: (65) 3052 – 1002 OU 3365 - 5467	
Contato: RODRIGO PRIETO	Fone Contato: (65) 8147 – 2120	
Banco: do BRASIL	Agência: 0046-9	C/C: 37795-3

LOTE – 01

SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO, EXECUÇÃO E AVALIAÇÃO DE EVENTOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
				UNIT.	
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO, SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO, EXECUÇÃO E AVALIAÇÃO DE EVENTOS. COM A GESTÃO OPERACIONAL E DE CONTRATAÇÃO DE INFRAESTRUTURA E FORNECIMENTO DE APOIO LOGÍSTICO, PARA ATENDIMENTO A EVENTOS REALIZADOS, NO PRÉ-EVENTO, DURANTE E PÓS-EVENTO, HORAS.	HS.	658	R\$ 99,00	R\$ 65.142,00
SERVIÇOS DE APOIO					
2	RECEPCIONISTA PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM SERVIÇO DE RECEPTIVO DE EVENTOS. QUANDO SOLICITADA, DEVERÁ POSSUIR EXPERIÊNCIA NA ATIVIDADE, ESTAR TRAJADA DEVIDAMENTE COM UNIFORME OU ROUPA CLÁSSICA. INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. CARGA HORARIA DE 08 (OITO) HORAS. CUIABÁ/VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	DI	674	R\$ 177,55	R\$ 119.668,70
3	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS, GARÇOM, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PELA CONTRATADA, SENDO, PROFISSIONAL COM EXPERIÊNCIA EM SERVIR GRANDES EVENTOS, DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E	DI	351	R\$ 152,57	R\$ 53.552,07

	HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. DIÁRIA				
4	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE SEGURANÇA NOTURNO, TREINADO E CAPACITADO PARA EXECUÇÃO A DE EGURANÇA DESARMADA, DEVERÁ ESTAR UNIFORMIZADO, COM CARGA HORÁRIA DE 12 (DOZE) HORAS. DIÁRIA.	DI	79	R\$ 223,16	R\$ 17.629,64
5	INTÉRPRETE DE LIBRAS PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NO SERVIÇO DE TRADUTOR DE LIBRAS. DOIS PROFISSIONAIS COM CARGA HORÁRIA DE 02 HORAS CADA. DIÁRIA DE 04 (QUATRO) HORAS.	DI	112	R\$ 457,28	R\$ 51.215,36
6	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANOBRISTA, QUANDO SOLICITADO DEVERÁ SER PROFISSIONAL DEVIDAMENTE HABILITADO A EXECUTAR OS SERVIÇOS DE MOVIMENTAÇÃO DE VEÍCULOS NAS ÁREAS DE USO COMUM DOS LOCAIS ONDE SE REALIZARÃO OS EVENTOS, ESPECIALMENTE NAS GARAGENS, CORREDORES DE ACESSO E DEMAIS LOCAIS DISPONÍVEIS, INCLUSIVE ZELANDO PELA BOA ORDEM. CARGA HORARIA DE 08 (OITO) HORAS. CUIABÁ/VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA	DI	35	R\$ 195,33	R\$ 6.836,55
7	CERIMONIALISTA PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE CERIMONIAL PÚBLICO E PRIVADO, INCLUINDO ELABORAÇÃO DE TEXTO E ROTEIRO. CARGA HORARIA DE 08 (OITO) HORAS. CUIABÁ/VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	DI	163	R\$ 478,66	R\$ 78.021,58
8	MESTRE DE CERIMONIA, PARA APRESENTAÇÃO E LOCUÇÃO DE EVENTOS, ATOS, CERIMÔNIAS E SOLENIDADES, COM BOA DICÇÃO, DEVIDAMENTE TRAJADO COM UNIFORME CLÁSSICO, DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. CARGA HORARIA DE 08 (OITO) HORAS. CUIABÁ/VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	DI	196	R\$ 603,63	R\$ 118.311,48
					R\$ 510.377,38
VALOR TOTAL = R\$ 510.377,38 (Quinhentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e trinta e oito centavos).					

LOTE – 02

SERVIÇOS DE CREDENCIAMENTO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
				UNIT.	
1	SERVIÇOS DE CREDENCIAMENTO PARA PÚBLICO DE ATÉ 600 PESSOAS, DEVIDAMENTE EQUIPADO, COM SISTEMA QUE POSSIBILITE IMPRIMIR AS ETIQUETAS PARA O CRACHÁ, BEM COMO IMPRIMIR OS NOMES NO CERTIFICADO, DEVERÁ ESTAR INCLUSO 01 SERVIDOR, NOBREAK E 3 IMPRESSORAS TÉRMICAS COM ETIQUETAS E RIBONN EM REDE TODOS INTERLIGADOS POR CABOS E SWITCH. INCLUSO 06 (SEIS) COLETORES ÓPTICOS DE DADOS QUE DEVERÃO SER UTILIZADOS NA ENTRADA DO EVENTO E NAS SALAS/AUDITÓRIOS, PARA REGISTRAR O NÚMERO DE ACESSO. 01 TÉCNICO DO SISTEMA. DEMAIS CARACTERÍSTICAS TÉCNICA CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. DIÁRIA	DI	251	R\$ 1.900,00	R\$ 476.900,00
TOTAL					R\$ 476.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE - R\$ 476.900,00 (Quatrocentos e setenta e seis mil e novecentos reais).					

LOTE – 03

DECORAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
				UNIT.	
1	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE LOUNGES, COM CARACTERÍSTICAS DE SALAS DE VISITA E/OU SALA DE REUNIÃO E/OU GABINETE ETC, COMPREENDENDO A UTILIZAÇÃO DE MOBILIÁRIO ESPECÍFICO, TAIS COMO: 01 SOFÁ DE 3 LUGARES, 01 SOFÁ DE 2 LUGARES E/OU POLTRONAS, EM COURO OU TECIDO TIPO JAQUARD, 01 MESA DE CENTRO, 01 MESA DE CANTO, 01 TAPETE TIPO PERSA OU SISAL. 2MX3M, 01 PLANTA NATURAL EM CACHEPO DE MADEIRA OU VITRIFICADA, 01 MESA APARADOR PEQUENA EM MADEIRA OU VIDRO MEDINDO 1,5M. UNIDADE	UN.	140	R\$ 650,00	R\$ 91.000,00
2	LOCAÇÃO DE PUFF REDONDO OU QUADRADO GRANDE, ESTOFADO E REVESTIDO EM CORVINO OU TECIDO, COR A DEFINIR. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR TRÊS OPÇÕES PARA APROVAÇÃO DO FISCAL DE EXECUÇÃO. UNIDADE/DIÁRIA	UN.	171	R\$ 30,00	R\$ 5.130,00

3	LOCAÇÃO DE SOFÁ 2 LUGARES. ESTOFADO E REVESTIDO EM CORVINO OU TECIDO. COR A DEFINIR. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR TRÊS OPÇÕES PARA APROVAÇÃO DO FISCAL DE EXECUÇÃO. UNIDADE/DIÁRIA.	UN.	86	R\$ 70,00	R\$ 6.020,00
4	LOCAÇÃO DE SOFÁ 3 LUGARES. ESTOFADO E REVESTIDO EM CORVINO OU TECIDO. COR A DEFINIR. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR TRÊS OPÇÕES PARA APROVAÇÃO DO FISCAL DE EXECUÇÃO. UNIDADE/DIÁRIA	UN.	83	R\$ 90,00	R\$ 7.470,00
5	LOCAÇÃO DE MESA DE REUNIÃO COM CADEIRAS PARA 10 PESSOAS. MESA REDONDA, RETANGULAR OU QUADRADA. EM MADEIRA MDF. TAMPO COM ESPESSURA APROXIMADA DE 28MM. BORDAS DE PVC ARREDONDADAS DE ALTA PRESSÃO. PÉS COM SAPATA REGULADORA DE NÍVEL. COR A DEFINIR. DIMENSÃO MÍNIMA: 2200X1100MMX7400MM. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR TRÊS OPÇÕES PARA APROVAÇÃO DO FISCAL DE EXECUÇÃO. UNIDADE/DIÁRIA	UN.	157	R\$ 50,00	R\$ 7.850,00
6	LOCAÇÃO DE MESA PARA AUDITORIO (2,20 X 0,80), MESA PRANÇÃO/PÉS ESCAMOTEÁVEIS, TAMPO DE MDF COM 50 MM DE ESPESSURA.	DI	161	R\$ 30,00	R\$ 4.830,00
7	LOCAÇÃO DE MESA COM 4 CADEIRA DE PLÁSTICO RÍGIDO NA COR BRANCA (CONJUNTO); CADEIRA: ALTURA - 74,0CM, ALTURA DO ASSENTO - 42,0CM, LARGURA - 53,0CM, PROFUNDIDADE - 54,0CM, ESTRUTURA EM PLÁSTICA - COR BRANCA; MESA: ALTURA - 72,0 CM, LARGURA - 70,0CM, COMPRIMENTO - 70,0CM - ESTRUTURA EM PLÁSTICO - MATERIAL BRANCO. DIÁRIA	DI	3906	R\$ 11,60	R\$ 45.309,60
8	LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA, LISA, NA COR PADRÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE SOLICITANTE, TECIDO: 100% ALGODÃO, FORMATO REDONDO, COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 1,95M.	DI	3893	R\$ 18,00	R\$ 70.074,00
9	LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA 2,20 X 3,0 METROS EM TECIDO DE OXFORD COM CORES DIVERSAS. DIÁRIA	DI	466	R\$ 30,00	R\$ 13.980,00
10	LOCAÇÃO DE POLTRONA ESTOFADA. ESPALDAR ALTO, COR A DEFINIR. PARA TALK SHOW. OS MODELOS DEVEM SER APROVADOS PELO DEMANDANTE. UNIDADE/DIÁRIA.	DI	165	R\$ 150,00	R\$ 24.750,00
11	LOCAÇÃO DE CADEIRA ESTILO TIFFANY OU NAPOLEÃO, COM ESTRUTURA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE OU FERRO, RESISTENTE, MODELO SEM BRAÇO. UNIDADE.	DI	1579	R\$ 12,00	R\$ 18.948,00

12	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS EM POLIETILENO, COR BRANCA, MATERIAL RESISTENTE. MODELO SEM BRAÇO. UNIDADE/DIÁRIA.	DI	78.635	R\$ 4,00	R\$ 314.540,00
13	LOCAÇÃO DE TECIDO MALHA TENSIONADA, CORES DIVERSAS, PARA FORRAÇÕES VARIADAS E/OU DIVISÕES DE ESPAÇOS. M ² .	M ²	517	R\$ 17,37	R\$ 8.980,29
14	LOCAÇÃO DE TAPETE DECORATIVO GRANDE, MEDINDO 3M X 2M. UNIDADE.	DI	179	R\$ 130,00	R\$ 23.270,00
15	LOCAÇÃO DE TAPETE DECORATIVO PEQUENO, MEDINDO 2M X 1M. UNIDADE.	DI	85	R\$ 120,00	R\$ 10.200,00
16	LOCAÇÃO DE MESA DE CENTRO REDONDA. MEDINDO 0,60 DIÂMETRO. UNIDADE.	DI	96	R\$ 50,00	R\$ 4.800,00
17	LOCAÇÃO DE MESA DE CANTO. MEDINDO 60X60. UNIDADE.	DI	112	R\$ 73,00	R\$ 8.176,00
18	LOCAÇÃO DE APARADOR/ASSINATÓRIO. MEDINDO 2M X 0,60M. UNIDADE.	DI	70	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00
19	LOCAÇÃO DE PASSADEIRA, TIPO CARPETE. COR A DEFINIR. M ² /DIÁRIA.	M ²	1.174	R\$ 10,00	R\$ 11.740,00
TOTAL					R\$ 681.967,89
VALOR TOTAL DO LOTE - R\$ 681.967,89 (Seiscentos e oitenta e um mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos).					

LOTE 04

APOIO DE EVENTO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNTARIO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE GELO EM BARRA, BRITADO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE /MT. UNIDADE	UN.	3.924	GELO GRAU	R\$ 7,00	R\$ 27.468,00
2	LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA: CAIXA TÉRMICA EM CHAPA GALVANIZADA, ISOLAMENTO EM POLIURETANO, CAPACIDADE PARA 360 LITROS. DIÁRIA	DI	772		R\$ 145,86	R\$ 112.603,92
3	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200ML, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, SEM AVARIAS. CAIXA COM 48 UNIDADES. CAIXA.	CX	8.383	PURISSIMA	R\$ 57,13	R\$ 478.920,79
TOTAL						R\$ 618.992,71

VALOR TOTAL DO LOTE - R\$ 618.992,71 (Seiscentos e dezoito mil, novecentos e noventa e dois reais e setenta e um centavos).

LOTE 07

ESPAÇO FÍSICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
				UNIT.	
1	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO, AUDITÓRIO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 PESSOAS. DEVERÁ TER ACESSO A TOALETES MASCULINO E FEMININO, INCLUINDO MATERIAL DE HIGIENE. AMBIENTE REFRIGERADO. CADEIRAS ESTOFADAS. MESAS E ESPAÇOS ADEQUADOS PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO. INTERNET BANDA LARGA. ESTACIONAMENTO COM CAPACIDADE PARA O SUPORTE DO EVENTO. POSSUIR UM PALCO COM ESCADAS E RAMPAS DE ACESSO, AS DIMENSÕES DEPENDERÃO DA QUANTIDADE DE COMPONENTES DO DISPOSITIVO DE HONRA; SAÍDAS DE EMERGÊNCIA CONFORME NORMAS LEGAIS (O ESPAÇO FÍSICO A SER DISPONIBILIZADO DEVERÁ SER PREVIAMENTE APROVADO PELO CONTRATANTE). DIÁRIA.	DI	845	R\$ 1.420,00	R\$ 1.199.900,00
2	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO, AUDITÓRIO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 300 PESSOAS. DEVERÁ TER ACESSO A TOALETES MASCULINO E FEMININO, INCLUINDO MATERIAL DE HIGIENE. AMBIENTE REFRIGERADO. CADEIRAS ESTOFADAS. MESAS E ESPAÇOS ADEQUADOS PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO. INTERNET BANDA LARGA. ESTACIONAMENTO COM CAPACIDADE PARA O SUPORTE DO EVENTO. POSSUIR UM PALCO COM ESCADAS E RAMPAS DE ACESSO, AS DIMENSÕES DEPENDERÃO DA QUANTIDADE DE COMPONENTES DO DISPOSITIVO DE HONRA; SAÍDAS DE EMERGÊNCIA CONFORME NORMAS LEGAIS (O ESPAÇO FÍSICO A SER DISPONIBILIZADO DEVERÁ SER PREVIAMENTE APROVADO PELO CONTRATANTE). DIÁRIA	DI	435	R\$ 1.900,00	R\$ 826.500,00

3	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO, AUDITÓRIO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 500 PESSOAS. COM FORNECIMENTO DOS SEGUINTE MATERIAIS, ESTRUTURA FÍSICA E SERVIÇOS: - ISOLAMENTO ACÚSTICO; -AMBIENTE REFRIGERADO, COM PALCO; PARA DAR SUPORTE A PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES EVENTOS PROMOVIDOS PELOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL, DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE; DISPONIBILIZAR BEBEDOURO ELÉTRICO COM GARRAÇÃO 20 LITROS, COM FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E COPO DESCARTÁVEL DE 180ML PARA OS PARTICIPANTES, DURANTE TODO O EVENTO; -DISPONIBILIZAR CAFÉ EM GARRAFA TÉRMICA, COM OPCIONAL DE AÇÚCAR E ADOÇANTE E COPOS DESCARTÁVEIS DE 50ML PARA OS PARTICIPANTES, DURANTE TODO O EVENTO; -ESTRUTURA TÉCNICA PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; -INTERNET BANDA LARGA DE NO MÍNIMO 4 MB; - O LOCAL DEVERÁ TER SANITÁRIOS MASCULINOS E FEMININOS, INCLUINDO TODO MATERIAL DE HIGIENE; - ESPAÇO PARA REALIZAÇÃO DE COFFEE BREAK, COQUETEL E/OU ALMOÇO, COMPATÍVEL COM A CAPACIDADE DO ESPAÇO PARA ATÉ 500 PESSOAS; ESTACIONAMENTO PARA NO MÍNIMO 80 (OITENTA) VEÍCULOS; - SAÍDAS DE EMERGÊNCIA CONFORME NORMAS LEGAIS. DIÁRIA.	DI	392	R\$ 3.000,00	R\$ 1.176.000,00
TOTAL					R\$ 3.202.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE - R\$ 3.202.400,00 (Três milhões, duzentos e dois mil e quatrocentos reais).					

LOTE 08

TRADUÇÃO SIMULTANEA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
				UNIT.	
1	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM INTÉRPRETE CONSECUTIVO DE IDIOMAS BÁSICOS: DEVERÁ TER EXPERIÊNCIA COMPROVADA E DESENVOLVURA EM TRADUÇÃO CONSECUTIVA EM EVENTOS. DIÁRIA.	DI	64	R\$ 700,00	R\$ 44.800,00
2	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA TRADUÇÃO SIMULTÂNEA FM/VHF: CABINE DE TRADUÇÃO, CENTRAL DE INTÉRPRETE, E OPERADOR/TÉCNICO DE EQUIPAMENTOS DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA. DIÁRIA	DI	73	R\$ 1.140,00	R\$ 83.220,00

3	LOCAÇÃO DE RECEPTOR FM/VHF PARA SISTEMA DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE/MT. DIÁRIA.	DI	2.312	R\$ 13,50	R\$ 31.212,00
TOTAL					R\$ 159.232,00
VALOR TOTAL DO LOTE - R\$ 159.232,00 (Cento e cinquenta e nove mil e duzentos e trinta e dois reais).					

LOTE 10

PALCO E TENDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
				UNIT.	
1	LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA POR METRO QUADRADO, CARPETADO, COM 2 (DUAS) ESCADAS E 1 (UMA) RAMP, COM FECHAMENTO EM SAIA E ALTURA DE ATÉ 0,60 METROS. METRO QUADRADO/DIÁRIA.	M ²	5.224	R\$ 60,00	R\$ 313.440,00
2	LOCAÇÃO DE PALANQUE EM ESTRUTURA METÁLICA POR METRO QUADRADO, CARPETADO, COM 2 (DUAS) ESCADAS E 1 (UMA) RAMP, COM FECHAMENTO EM SAIA, COBERTURA E GUARDA CORPO, COM ALTURA APARTIR DE 1 METRO. METRO QUADRADO/ DIÁRIA.	DI	1.577	R\$ 95,00	R\$ 149.815,00
3	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL TELESCÓPICO EM ALUMÍNIO COM PLATAFORMA EM COMPENSADO NAVAL E CARPETADO 2,0 X 1,0 M COM RODAS E PÉS REGULÁVEIS DE 40 A 60 CM. UNIDADE/DIÁRIA.	DI	1.788	R\$ 45,00	R\$ 80.460,00
4	LOCAÇÃO DE PISO EM MADEIRA NAVAL 18CM, TRAVADAS ENTRE SI, TAMAÑOS 01M X 01M E 02M X 01M, PISO DECORATIVO EM MADEIRA VIVA. UNIDADE/DIÁRIA	DI	480	R\$ 40,00	R\$ 19.200,00
5	LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO 5,0 METROS X 5,0 METROS. COM MONTAGEM, DESMONTAGEM E FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL, EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTEIRIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 2,50 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COM FORRAÇÃO NOS PÉS E NA SUSTENTAÇÃO QUANDO NECESSÁRIO. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. UNIDADE/DIÁRIA	DI	1.469	R\$ 450,00	R\$ 661.050,00

6	LOCAÇÃO DE TENDA 10,0 METROS X 10,0 METROS. COM MONTAGEM, DESMONTAGEM E FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO DA COBERTURA EM TENDA TENCIONADA OU PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA, LONA ANTICHAMAS TIPO "XP". DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, COM FORRAÇÃO NOS PÉS E NA SUSTENTAÇÃO QUANDO NECESSÁRIO. DIÁRIA.	DI	1.228	R\$ 1.000,00	R\$ 1.228.000,00
7	LOCAÇÃO DE TENDA MODELO CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 5,0 METROS X 5,0 METROS. COM LONA BRANCA, COM FORRAÇÃO NOS PÉS E NA SUSTENTAÇÃO QUANDO NECESSÁRIO. UNIDADE.	DI	116	R\$ 650,00	R\$ 75.400,00
8	LOCAÇÃO DE COBERTURAS EM DUAS ÁGUAS EM ALUMÍNIO P30, COM LONA BRANCA ANTICHAMAS, PROTEÇÃO BLACKOUT QUE IMPEDE A PASSAGEM DOS RAIOS UV, FIXADA NO TRILHO, MEDINDO 10M X 20M, PÉ DIREITO DE 3M, CONTRAVENTADA, ESTAIADA NO CABO DE AÇO DE 3/8, PONTAS DE EIXO OU GALÕES DE 1000 LITROS QUANDO HOUVER NECESSIDADE, COM FORRAÇÃO NOS PÉS E NA SUSTENTAÇÃO QUANDO NECESSÁRIO. APRESENTAR ART DE MONTAGEM E ATERRAMENTO. UNIDADE.	DI	62	R\$ 8.000,00	R\$ 496.000,00
9	LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO GEO SPACE, ESTRUTURA EM FORMATO DE ARCO TIPO TÚNEL, MEDINDO 18M DE BOCA, ALTURA 10M, PROFUNDIDADE MONTADA EM BLOCOS DE 05M. ARCOS DE TRELIÇAS TRAVADAS ENTRE SI POR LONGARINAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO. TODA ESTRUTURA CONTRAVENTADA EM CABOS DE AÇO DE SUSTENTAÇÃO EM FORMATO DE X E ESTALADOS NO SOLO POR PONTEIRA LONGAS E ESTICADORES. UNIDADE	DI	62	R\$ 8.000,00	R\$ 496.000,00
10	LOCAÇÃO DE CORTINAS BARRA LATERAL PARA AS TENDAS MEDINDO 10,0 METROS X 3,0 METROS. UNIDADE	DI	180	R\$ 46,00	R\$ 8.280,00
11	LOCAÇÃO DE CORTINAS BARRA LATERAL PARA AS TENDAS MEDINDO 5,0 METROS X 3,0 METROS. UNIDADE.	DI	194	R\$ 39,00	R\$ 7.566,00
12	LOCAÇÃO DE GRADE DE CONTENÇÃO MÓVEL (GRADIL), METÁLICA TUBULAR, MODULAR COM ENCAIXE, MEDINDO 2,0 METROS X 1,1 METROS. DIÁRIA.	DI	2.816	R\$ 15,00	R\$ 42.240,00
13	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADO/GRID (BOX TRUSS), Q30/Q25, EM ALUMÍNIO. PARA FIXAÇÃO DE FUNDO DE PALCO E/OU OUTRAS. METRO LINEAR/DIÁRIA.	DI	3.001	R\$ 40,00	R\$ 120.040,00

TOTAL	R\$ 3.697.491,00
VALOR TOTAL DO LOTE - R\$ 3.697.491,00 (Três milhões, seiscentos e noventa e sete mil, quatrocentos e noventa e um reais).	

LOTE 11

CLIMATIZADOR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO PORTÁTIL, TIPO PEDESTAL, COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS, AUTONOMIA DE 10 A 12 HORAS POR ABASTECIMENTO, ALCANCE FRONTAL MÍNIMO DE 15 METROS, NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 70DB, FLUXO DE AR 5.000M ³ /H, 110 OU 220 V. DIÁRIA	DI	717	R\$ 310,00	R\$ 222.270,00
2	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO INDUSTRIAL POSSUINDO NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ALCANCE DE 15 METROS, FLUXO DE AR DE 24.000 M3/H OU SUPERIOR, RUÍDO MÁXIMO DE 70 DB, COM PEDESTAL DE 1800 MM DE ALTURA MÍNIMA, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 LITROS, 220V ATENDIMENTO DIÁRIO COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS.DIÁRIA.	DI	818	R\$ 277,50	R\$ 226.995,00
TOTAL					R\$ 449.265,00
VALOR TOTAL DO LOTE - R\$ 449.265,00 (Quatrocentos e quarenta e nove mil e duzentos e sessenta e cinco reais).					

LOTE 13

GERADOR DE ENERGIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADORES MÓVEIS CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KWA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220/110 VAC, 60 HZ DISJUNTOR DE PROTEÇÃO. DIÁRIA.	DI	96	R\$ 2.100,00	R\$ 201.600,00

2	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 255 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB @ 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 120MM/4LANÇES/25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES. DIÁRIA (12 HORAS)	DI	171	R\$ 3.060,00	R\$ 523.260,00
TOTAL					R\$ 724.860,00
VALOR TOTAL DO LOTE - R\$ 724.860,00 (Setecentos e vinte e quatro mil e oitocentos e sessenta reais).					

LOTE 15

LOGÍSTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
				UNIT.	
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ÔNIBUS TIPO EXECUTIVO. MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 42 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, COM AR CONDICIONADO, POLTRONAS REGULÁVEIS, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA	DI	286	R\$ 1.265,00	R\$ 361.790,00
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICROÔNIBUS, MOVIDO A DIESEL. CAPACIDADE MÍNIMA DE 26 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, COM AR CONDICIONADO, POLTRONAS REGULÁVEIS, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO	DI	32	R\$ 1.055,00	R\$ 33.760,00

	SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.				
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, AR CONDICIONADO, POLTRONAS REGULÁVEIS, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA	DI	43	R\$ 700,00	R\$ 30.100,00
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, CAMINHONETE TIPO PICK-UP, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 175 CV, COMBUSTÍVEL DIESEL, TRAÇÃO 4X4, CABINE DUPLA (4 PORTAS), CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 1000 KG, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS ABS COM EBD, CONTROLE ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE, VIDROS ELÉTRICOS, TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS, ALARME ANTIFURTO, COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) AIRBAGS (MOTORISTA E PASSAGEIRO), SISTEMA DE ÁUDIO COM RÁDIO AM/FM INTEGRADO, MP3, USB, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL MÍNIMA DE 70 LITROS, CAPOTA MARÍTIMA E ENGATE; VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. COM MOTORISTA; INCLUINDO SEGURO TOTAL. MANUTENÇÃO A CARGO DA CONTRATADA. DIÁRIA.	DI	1	R\$ 967,73	R\$ 967,73
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO ESPORTIVO - SUV, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 175 CV, COMBUSTÍVEL DIESEL, TRAÇÃO 4X4, 04 (QUATRO) PORTAS, CAPACIDADE DE 07 (SETE) LUGARES, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS ABS COM EBD, CONTROLE ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE, VIDROS ELÉTRICOS, TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS, ALARME ANTIFURTO, COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) AIRBAGS, CENTRAL MULTIMÍDIA (RÁDIO AM/FM, MP3, USB), TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL MÍNIMA DE 70 LITROS, ESTRIBO LATERAL; VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. COM MOTORISTA; INCLUINDO SEGURO TOTAL, MANUTENÇÃO A CARGO DA CONTRATADA. DIÁRIA.	DI	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
TOTAL					R\$ 429.917,73



VALOR TOTAL DO LOTE - R\$ 429.917,73 (Quatrocentos e vinte e nove mil, novecentos e dezessete reais e setenta e três centavos).

VALOR TOTAL DOS LOTES = R\$ 10.951.403,71 (DEZ MILHÕES, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM MIL E QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS).

Estamos de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima, sendo:

Prazo de Entrega: Será efetuado em remessa única, com prazo de entrega não superior a 01 (um) dias, antes do início do Evento.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

- O prazo de eficácia da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da apresentação da proposta realinhada, prazo este que será suspenso caso haja recursos administrativos ou judiciais;**
- Declaro expressamente que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação.
- Para formulação desta Proposta de Preço, foram observados o Termo de Referência - **Anexo III** do Edital, principalmente os itens que influenciam na formação do preço;
- Banco: do BRASIL
Agência: 0046-9
C/C: 37795-3

Cuiabá – MT 21 de maio de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br RODRIGO PRIETO
Data: 21/05/2024 18:29:06-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

RODRIGO PRIETO
INFORTOUCH – AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI.
RG:17328411 – SSP/MT
CPF: 033.283.481-66

[CNPJ: 11 729 180/0001-63]
INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO,
EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
AV DOUTOR HÉLIO RIBEIRO, Nº. 395
CXPST. CONCORDE, SALA 1.101
BAIRRO: RESIDENCIAL PAIAGUÁS
CEP. 78.048-250
[CUIABÁ - MT.]